ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 20174.788DIÁRIO OFICIAL   No8

Cargo: S06 - ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICÓLOGO

Vaga: SECAD  Vagas 15

Classif. Curso de
Formação para o

Curso de Formação

Classif. 1ª
Etapa

Inscrição Candidato
Nota 1ª
Etapa

MATRÍCULA

- 5 340.225-8
DANILO WENDEL MACEDO

DE OLIVEIRA
90

NÃO
MATRICULADO

Palmas, 18 de janeiro de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0103-2014

CONVOCAÇÃO FINAL PARA A SEGUNDA ETAPA
DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

Estado n° 4.314, de 09
de fevereiro de 2015, torna público o presente Edital que divulga a

- DIREITO.

na sede da Secretaria de Cidadania e Justiça, localizada na Praça dos
Girassóis na Esplanada das Secretarias, Plano Diretor Sul, Palmas/TO,
CEP: 77001-02 no dia 20/01/2017, das 12h30 às 18h30 (horário de
Palmas/TO), munido dos documentos previstos no Decreto nº 5.478, de
08 de agosto de 2016.

Nome da Candidata Número de Inscrição

Otoniel Gomes De Moura 367.806-7

Palmas, 17 de janeiro de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

SITUAÇÃO DO REQUERIMENTO

CANDITADO(A) INSCRIÇÃO CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO

DANILO WENDEL MACEDO DE
OLIVEIRA

340.225-8
Analista Socioeducador

- Direito
2017/17019/000603 DEFERIDO

A reposta ao recurso pode ser consultada através do SGD,
pelo número do requerimento protocolado, ou pessoalmente junto a
Secretaria de Cidadania e Justiça com qualquer membro da Comissão
de Coordenação, Avaliação e Acompanhamento do Curso de Formação
do Concurso da Defesa Social e Segurança Penitenciária.

Palmas, 17 de janeiro de 2017.

Ricardo José de Sá Nogueira
Presidente da Comissão de Coordenação, Avaliação e Acompanhamento

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA, TURISMO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 04/2016/DAP
Processo nº 2016.19010.000396
Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA, TURISMO E CULTURA.
Contratada: Carl Zeiss do Brasil - Ltda
Valor: R$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).
Objeto: Aquisição de um microscópio invertido trinocular para atender ao
plano de trabalho do Convênio Bionorte/Sudam de responsabilidade da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, Turismo
e Cultura.
Data de assinatura: 16 de Janeiro de 2017.
Dotação Orçamentária: 2016ND00145/46, elemento de despesa 44.90.52.
Signatários: Alexandro de Castro Silva - Contratante
Katia de Souza Rodrigues - Contratado

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,
JUVENTUDE E ESPORTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
Republicado para correção

PROCESSO Nº: 2010/3700/000641.
CONTRATO Nº: 168/2010
CONTRATANTE: Secretaria da Educação, Juventude e Esportes.
CNPJ: 25.053.083/0001-08
CONTRATADA: Vértice Construções e Incorporações Ltda EPP.
CNPJ: 05.230.392/0001-07
VALOR MAJORADO: R$ 120.539,25 (cento e vinte mil, quinhentos e trinta
e nove reais e vinte e cinco centavos).
VALOR REFERENCIADO DO CONTRATO E SEUS ADITIVOS: R$
4.279.862,31 (quatro milhões, duzentos e setenta e nove mil, oitocentos
e sessenta e dois reais e trinta e um centavos)
OBJETO: Construção de prédio escolar padrão MEC/FNDE com 08 salas para
a Escola Estadual Sales Pereira Marins, situada no município de Miranorte.
FUNDAMENTO LEGAL: Termo de Apostilamento do contrato nº
168/2010, referente à 13ª e 14ª medições, de reajustamento celebrado
entre a Secretaria da Educação, Juventude e Esportes e a Empresa
Vértice Construções e Incorporações Ltda, tendo como interveniente a
Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, referente ao
aditamento contratual em conformidade com a redação do parágrafo 8º
do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
Lei Complementar nº 101/00, Lei Federal nº 9.069/95 e Lei Federal nº
10.192/2001.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa nº 1156, Elemento de Despesa
4.4.90.92, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 27 dias do mês de dezembro de 2016.
SIGNATÁRIOS:
WANESSA ZAVARESE SECHIM - Secretária da Educação, Juventude
e Esportes
SÉRGIO LEÃO - Secretário de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos
DIEGO TEODORO C. A. GARCIA - Representante da Empresa Vértice
Construções e Incorporações Ltda-EPP.

EXTRATO DO 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO DO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 493/2016

PROCESSO N° 2016/27000/009609

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES
DO ESTADO DO TOCANTINS, WANESSA ZAVARESE SECHIM, nomeada

2016, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 57, &1º, inciso
VI e ART.65, inciso I, ambos da Lei nº 8.666/93 c/c art. 43, VI e art. 51 da
PORTARIA INTERMINISTERIAL CGU/MF/MP Nº 507, de 24 de novembro
de 2011 e, ainda, considerando o atraso na liberação do recurso decorrente
do tesouro estadual, resolve prorrogar de ofício, pelo tempo do atraso, até a
data de 30 de junho de 2017, a vigência do referido Termo de Colaboração:

Processo nº: 2016/27000/009609
Termo de Colaboração nº: 493/2016
Concedente: Secretaria da Educação, Juventude e Esportes do Estado
do Tocantins Convenente: Tocantins Esporte Clube
CNPJ: 33.412.123/0001-99
Objeto: Prorrogação de Ofício da vigência do termo de colaboração nº
493/2016, com término em 31/12/2016 para o dia 30 de junho de 2017.
Valor Concedido: R$ 100.000,00
Natureza da Despesa: 33.50.41
Fonte de Recurso: 0100888888
Data da Assinatura: 29 de dezembro de 2016
Signatários: WANESSA ZAVARESE SECHIM - Secretária
RAINEL BARBOSA ARAÚJO - Presidente

EXTRATO DE 1º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

PROCESSO Nº: 2016/27000/06228
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº: 436/2016
CONCEDENTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES
CNPJ: 25.053.083/0001-08
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO CRISTÃ JOVENS DE VALOR
CNPJ: 03.110.305/0001-44
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo a prorrogação
de vigência do Termo de Colaboração nº 436/2016, solicitado através

Jovens de Valor, conforme previsto na Cláusula Sétima.
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2016
VIGÊNCIA: A partir de 1º de janeiro de 2017 e término em 27 de fevereiro
de 2017.
SIGNATÁRIOS: WANESSA ZAVARESE SECHIM
Secretária da Educação Juventude e Esportes
LEOJANES NEIVA DOS SANTOS
Presidente Associação Cristã Jovens de Valor